
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

 
Zápis z  jednání  

Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 10/2015 
konaného dne 8. 12. 2015 

 
Přítomni: 

1. Pospíchal Petr (místopředseda) 6. Tůma Jan 

2. Martinec Jan 7. Oulehla Drahoslav (předseda)  

3. Sládková Danuše 8. Rusová Marie 

4. Šikula Zdeněk 9. Havlíček Jiří 

5. Dračka Emil 10. Magrot Miroslav (tajemník) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Technik Radim  4. Jirsa Zdeněk 

2. Dlouhý Michal 5. Kotrba Karel (tajemník) 

3. Vrzalová Helena  

 
Hosté: 

1. Kadlec Zdeněk (ředitel KrÚ)  

 

 
Program jednání: 
 

1. Zahájení, presence, schválení zápisu z LV 9/15, programu zasedání LV 10/15;  

2. Stav v oblastech zákonodárných iniciativ, připomínkových řízení a vnitřních předpisů 
kraje: 

- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro udělení ceny Skutek roku a vyhlášení 
soutěže SKUTEK ROKU 2015, 

- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu 
naplňování a propagace principů místní Agendy 21 a Zdraví 21 v Kraji Vysočina, 

- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací v rámci Programu 
obnovy venkova na rok 2016, 

- Dodatek č. 3 „Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování finančních 
příspěvků na hospodaření v lesích pro období 2014 – 2020, 

 (JUDr. Magrot); 

3. Různé;  

4. Závěr. 

 
 

1. Zahájení, presence, schválení zápisu z LV 9/15, programu zasedání LV 10/15 
Drahoslav Oulehla, předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen 
„LV“), přivítal přítomné. Přednesl návrh programu dnešního jednání, který byl 8 hlasy schválen, 
jakož i zápis z LV 9/15. 
 
 



 

Číslo jednací: KUJI  81994/2015 SH 

Číslo stránky 2 

2. Stav v oblastech zákonodárných iniciativ, připomínkových řízení a vnitřních 
předpisů kraje 

Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro udělení ceny Skutek roku a vyhlášení soutěže 
SKUTEK ROKU 2015 
Miroslav Magrot podal informace, že hlavní úpravy souvisejí s upřesněním počtu oceněných 
a způsobu nominování. Další změny byly provedeny ve formulářích. 
 
Usnesení 20/10/2015/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
projednal a doporučuje zastupitelstvu kraje  

 schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro udělení Ceny SKUTEK ROKU; 

 vyhlásit soutěž o Cenu Kraje Vysočina s názvem „SKUTEK ROKU 2015“. 
usnesení bylo přijato (8 pro, 0 proti, 0 se zdržel) 
 
Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu naplňování 
a propagace principů místní Agendy 21 a Zdraví 21 v Kraji Vysočina  
Miroslav Magrot okomentoval změny aktualizovaných Zásady, které se týkaly: 

- vymezení možných žadatelů z oblasti MAS,  
- vymezení možných žadatelů v oblasti nestátních neziskových organizací (dále NNO), 
- upravena podmínka poskytnutí dotace žadatelům v oblasti NNO, 
- v Čl. 1 doplněn bod (5) – Předpokládaný objem finančních prostředků, 
- Podmínek pro poskytování dotace, 
- vymezení neuznatelných nákladů, 
- vymezení uznatelných nákladů, 
- upravena pravidla publicity, 
- upravena minimální výše dotace z 5 000 Kč na 10 000 Kč, 
- upraven postup předkládání žádostí, 
- změněn 1. termín pro předložení žádosti o dotaci z 10. 2. na 16. 2., a 2. termín pro 

předložení žádosti o dotaci z 10. 5. na 16. 5., 
- upraveno vyúčtování dotace. 
- další změny jsou vázány na novelu zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů. 
M. Magrot citoval dotaz R. Technika i reakci z odboru regionálního rozvoje. Připomínky nebudou 
do Zásad akceptovány. M. Magrot vyjádření zašle R. Technikovi elektronicky. 
   
Usnesení 21/10/2015/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
projednal a doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací 
na podporu naplňování a propagace principů místní Agendy 21 a Zdraví 21 v Kraji Vysočina.                                              
usnesení bylo přijato (8 pro, 0 proti, 0 se zdržel) 
 
Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací v rámci Programu obnovy 
venkova na rok 2016 
Miroslav Magrot upozornil na hlavní změny v Zásadách: 

- rozhodování o dotacích bude prováděno průběžně během roku (jednotlivé smlouvy 
budou předkládány ke schválení zastupitelstvu kraje; 

- doplněny neuznatelné náklady o inženýrskou činnost, správní poplatky a dále o opravy a 
repase mobilní požární techniky (podporováno v rámci jiných Zásad ZK v gesci OSH) 

- hasičská technika zobecněna na jakékoliv vybavení jednotky požární ochrany určené 
k zásahu 

- termín podávání projektů upraven ve vazbě na novelu zákona č. 250/2000 Sb. 



 

Číslo jednací: KUJI  81994/2015 SH 

Číslo stránky 3 

- výpis z katastru nemovitostí byl zjednodušen na prosté kopie + možnost doložení výpisu 
z dálkového přístupu do KN; 

- z důvodu omezení chybovosti žadatelů byl vytvořen jednoduchý formulář, z kterého 
jednoznačně vyplývá, co je po obcích požadováno; 

- termín na ukončení kontrol připravenosti byl z důvodu konání krajských voleb stanoven 
na 31. 7. 2016 a to tak, aby byly poslední dotace projednány nejpozději na ZK v září 
2016; 

- ostatní změny jsou pouze formálního charakteru. 
 
Dále M. Magrot citoval dotaz R. Technika i reakci z odboru regionálního rozvoje. Připomínky 
nebudou do Zásad akceptovány. M. Magrot vyjádření zašle R. Technikovi elektronicky. 
 
Usnesení 22/10/2015/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
projednal a doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací v 
rámci Programu obnovy venkova na rok 2016.                                              
usnesení bylo přijato (8 pro, 0 proti, 0 se zdržel) 
 
 
Dodatek č. 3 „Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování finančních příspěvků 
na hospodaření v lesích pro období 2014 – 2020 
Miroslav Magrot informoval, že Dodatkem jsou Zásady doplněny o otevření notifikovaného 
podtitulu – Přirozená obnova a umělá obnova síjí – meliorační a zpevňující dřeviny, indikace 
Ba1. Úprava sazeb u notifikovaného podtitulu: – Umělá obnova sadbou první – meliorační 
a zpevňující dřeviny, indikace Bb1 o 1,- Kč tj 10,- Kč/sazenici, (z původní sazby 9,- Kč/sazenici) 
- Zajištění lesních porostů – meliorační a zpevňující dřeviny, indikace Bd1 (Skupina souborů 
lesních typů: 1. - 40 000; 2. 32 000, Lesy: ochranné - 40 000; zvl. určení – 24 000; hospodářské 
24 000) původní sazby: 1. - 34 000; 2. 26 500, Lesy: ochranné - 34 000; zvl. určení – 20 000; 
hospodářské 20 000. 
 
Usnesení 23/10/2015/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
projednal a doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Dodatek č. 3 „Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování 
finančních příspěvků na hospodaření v lesích pro období 2014 – 2020.                                              
usnesení bylo přijato (9 pro, 0 proti, 0 se zdržel) 
 
V závěru jednání o tomto bodě se na zasedání dostavil Z. Šikula, o usnesení 23/10/2015/LV již 
hlasoval. 
 
 

3. Různé  
Drahoslav Oulehla podal informace: 

- o projednání návrhu Plánu odpadového hospodářství Kraje Vysočina pro období 2016 – 
2025 Výborem regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina, který svým 
usnesením doporučil zastupitelstvu kraje uložit Legislativnímu výboru Zastupitelstva 
Kraje Vysočina zabývat se problematikou zpracování konkrétních opatření v otázce 
snížení směsného komunálního odpadu v odpadových nádobách (popelnicích) při 
mezirezortních připomínkových řízení zákona o odpadech;  

- o novele zákona o obcích a krajích týkajících se  odměňování zastupitelů ÚSC; 
- dne 9. 12. 2015 se D. Oulehla zúčastní jednání Komise Asociace krajů k veřejné správě 

a legislativě. 



 

Číslo jednací: KUJI  81994/2015 SH 

Číslo stránky 4 

 
Zdeněk Kadlec, ředitel krajského úřadu, podal informace legislativního charakteru z krajského 
úřadu: 

- V souvislosti s novelou zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, byla snaha krajského úřadu zpracovat jednotný formulář žádosti Fondu 
Vysočiny. Není záměrem navýšit administrativu pro žadatele, ale přesně popsat 
požadavky novely a vyvarovat se vyřazováním žádostí v důsledku administrativního 
nesouladu; 

- Povinnost spolků k zápisu do spolkového rejstříku. Týká se např. organizací při krajem 
zřizovaných škol. Kraj Vysočina musí souhlasit s působením těchto spolků ve školách, co 
by vlastníka majetku škol. 

- Dohoda o zveřejňování tiskových zpráv zastupitelů v měsíčníku Kraje Vysočina, 
dle zákona o tisku. 

 
Dále Zdeněk Kadlec vyjádřil poděkování za činnost LV a přínos kvality do dokumentů Kraje 
Vysočina, jako jsou zásady ZK nebo pravidla RK a dalších dokumentů, ke kterým se LV 
vyjadřuje, a těší se na další spolupráci.  
  
Emil Dračka se dotázal, v jakém stádiu a zda je připravována státní dotace na pořízení techniky 
pro SDH od Ministerstva vnitra.  
Dále E. Dračka navrhl vznést dotaz na Ministerstvo životního prostředí, aby byl zrušen 
ekologický poplatek obce za převod vyřazených vozidel JPO na SDH.  
 
Zdeněk Kadlec reagoval, že diskuse o plánované dotaci MV - GŘ HZS na nákup dopravních 
automobilů by obce měly žádat prostřednictvím HZS krajů. Předpokladem je, že se do programu 
zapojí i kraje a budou projekt spolufinancovat. 
 
 
Další zasedání proběhne v úterý 5. ledna 2015 od 15:00 hod. v sídle Krajského úřadu Kraje 
Vysočina. 
 
 

4. Závěr 
Závěrem předseda LV poděkoval všem přítomným za aktivní účast na výboru v roce 2015. 
 
 
 
 
JUDr. Drahoslav Oulehla 
předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
JUDr. Miroslav Magrot 
tajemník Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová 8. 12. 2015 


